（裏面に続く）

様式第１(第５条関係)

（表）                            令和 ○年 ○月 ○日

鹿児島市長 殿

                  〒 ○○○－○○○○

                  住所 鹿児島市○○○丁目○－○○

                  氏名 鹿児島 太郎

                  ＴＥＬ ０９９－○○○－○○○○

省エネルギー家電製品購入補助金交付申請書兼住民基本台帳閲覧同意書

鹿児島市省エネルギー家電製品購入補助金交付要綱第５条の規定により次のとおり申請しま

す。なお申請にあたり、裏面１のいずれの事項にも該当しないことを誓約するとともに、補助

金の交付決定及び交付に係る業務に要する内容について、住民基本台帳の閲覧を行うことに同

意します。

購 入 し た 家 電 製 品

※該当する番号に〇をしてくださ

い。

1.エアコン       2.テレビ        3.冷蔵庫

4.冷凍庫        5.LED照明器具

メ ー カ ー 名
エアコン：○○○○

 テレビ：○○○○

機 種 型 番
エアコン：○○－○○○－○○

 テレビ：○○－○○○－○○

統 一 省 エ ネ ラ ベ ル の 星

星3.0以上が対象（LED照明器具を除く）

エアコン：○○○

 テレビ：○○○

購 入 店 舗 名
○○○○○○○

購 入 店 舗 所 在 地 鹿児島市○○○丁目○－○○

購 入 日
令和○年○月○日

家電製品購入費（税抜価格）

※省エネ家電製品の購入費と一体不可分
の据付等工事費の合計額

 ○○○○○（円）

記載例

裏面がありますので
両面印刷してご使用ください。

記入した日を記載

申請書提出時の住所を

記入してください。

申請書に添付する領収書や

保証書と一致するように記

入してください。

※複数の家電製品を購入した場

合は、それぞれの内容が分かる

ように記入してください。

（以下、同様。）

「省エネ型製品情報サイト」

や「商品カタログ」等を参考

に記入してください。

申請書に添付する領収書と

一致するように記入してく

ださい。

（裏）

１ 申請にあたっては、下記のいずれにも該当しないことを誓約すること

 (1) 鹿児島市省エネルギー家電製品購入補助金の交付の申請をする者（以下「申請者」とい

う。）が、暴力団員（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第

７７号。以下「法」という。）第２条第６号に規定する暴力団員をいう。）の場合

 (2) 申請者が、自己若しくは第三者の不正な利益を図る目的又は第三者に損害を加える目的

をもって、暴力団（法第２条第２号に規定する暴力団）又は暴力団員を利用している者の

場合

 (3) 申請者が、暴力団又は暴力団員に対して、金銭、物品その他の財産上の利益を不当に提

供し、又は便宜を供与するなど直接的又は積極的に暴力団の運営に協力し、又は関与して

いる者の場合

 (4) 申請者が、暴力団又は暴力団員と社会的に非難されるべき関係を有している者の場合

 (5) 申請者が、暴力団又は暴力団員であることを知りながら不当な行為をするためにこれら

を利用している者の場合

２ 交付申請時の必要書類

 (1) 申請者の住所が確認できるもの（運転免許証、マイナンバーカード、敬老パス、友愛パ

ス、住民票等）の写し

(2) 領収書等（申請者が市内に所在する店舗で省エネルギー家電製品を購入したことが証明

できるもので、購入した製品名や支払金額の内訳が記載されたもの）の写し

(3) 製造メーカーが発行した保証書（申請者の氏名、住所、購入日等が記載されたもの。店

舗印の有無は問わない。）の写し

３ 申請者の個人情報の取扱い

個人情報の収集・利用・管理について、「個人情報の保護に関する法律」に基づき、適正

な維持管理を行います。

(1) 申請者の申請に基づく個人情報については、本来の目的以外には使用せず、管理に十分

な注意を払うものとします。

(2) 個人情報の収集・利用・管理は、鹿児島市のほか本業務受託事業者及びシステムサービ

ス提供事業者が行います。

(3) 法令の定めにより開示を求められた場合を除き、本業務の目的以外で、登録者の同意を

得ずに利用及び第三者への提供を行うことはありません。